
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA-TO

     Código 1302023161 DOMINGO, 28 DE MAIO DE 2023 ANO II

EDIÇÃO N˚ 130

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha-TO
Av. Araguaia, S/n˚ - Centro - CEP: 77885-000
Santa Terezinha-TO
 
WANDERLEY SOUSA SANTOS
Prefeito Municipal
 
  

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  331,  de  22  de

março de 2021

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.santaterezinha.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

1302023161

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   DECRETO Nº 09/2.023 DE 28 DE MAIO DE 2023. 2 ..................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

49
20

50
25

55
67

72
57

59
0

Diário Oficial 130/2023 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS:01634030000112 em 28/05/2023 10:48

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Santa Terezinha-TO, domingo, 28 de maio de 2023 D.O.130-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 09/2.023 DE 28 DE MAIO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE SANTA
TEREZINHA DO TOCANTINS/TO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal WANDERLEY SOUSA SANTOS,
no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do
Município  e  especialmente  nos  termos  do  art.  37,  inciso  V,  da
Constituição Federal.

CONSIDERANDO o feriado Municipal em comemoração ao Aniversário da
Cidade de Santa Terezinha do Tocantins, em dia 26 de maio de 2023;

 CONSIDERANDO  a  necessidade  da  decretação  do  ponto  facultativo
devido a utilização da estrutura do município para as festividades em
comemoração ao aniversário  da cidade realizado dia  26 de maio de
2023;

DECRETA:

Art. 1º - Fica Decretado ponto facultativo municipal no dia 29 de maio de
2023, no município de Santa Terezinha do Tocantins –TO;

 Parágrafo Único: os serviços considerados essenciais, tais como: SAÚDE
funcionará  em  forma  de  SOBREAVISO  (plantão).  Nos  casos  de
emergência LIGAR no Disk Ambulância, telefones: (63) 991171491 ou
(63) 992806790.

Art.  2º  -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SANTA  TEREZINHA  DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos vinte e oito (28) dias do mês
de maio (05) do ano de Dois Mil e Vinte e três (2023).

 

 WANDERLEY SOUSA SANTOS

Prefeito Municipal

 

49
20

50
25

55
67

72
57

59
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 130/2023 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS:01634030000112 em 28/05/2023 10:48

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2023-05-28T10:48:42-0300




